Администрация муниципального района
«Карымский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “17” мая 2018 г.               	                             	                             № 135

Об утверждении плана мероприятий по
легализации      теневой     занятости   и
заработной    платы    на     территории
муниципального   района  «Карымский
район» на 2018 г.

         В соответствии с Распоряжением Правительства Забайкальского края от 10.11.2016 г. №468-р и Соглашением с Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 27.03.2018 г. № 13, в целях увеличения поступления доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Карымский район» и усиление контроля за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
 	1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории муниципального района «Карымский район» на 2018 г. (далее - План), согласно приложения № 1;
 	2.Утвердить прилагаемую форму отчета о реализации Плана, согласно приложения №2;
 	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;
 	5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального
района «Карымский район»                                                     А.С. Сидельников

                                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                    муниципального района
                                                                                                                                        «Карымский район»
                                                                                                                              от « 17» мая 2018 г. № 135
[bookmark: _GoBack]
План
мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на
территории муниципального района «Карымский район»

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный
	Ожидаемые результаты

	Проведение рейдов на предмет выявления предприятий и физических лиц, осуществляющих ведение предпринимательской деятельности без оформления документов по регистрации и без постановки на налоговый учет
	В течение года
	Администрация
муниципального района «Карымский район» совместно с прокуратурой Карымского района
	Регистрация предприятий и ИП

	Проверка организаций и предприятий по факту соблюдения трудового законодательства и выплаты «белой» заработной платы
	В течение года
	Администрация
муниципального района «Карымский район» совместно с прокуратурой Карымского района
	Легализация заработной платы

	Проведение разъяснительной работы в трудовых
коллективах о последствиях выплаты «серой» заработной платы
	В течение года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
	Информирование населения через официальный сайт администрации муниципального района «Карымский район»

                                                                                          Приложение №2
                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                    муниципального района
                                                                                                                                        «Карымский район»
                                                                                                                              от « 17» мая 2018 г. № 135

Отчет
реализации Плана мероприятий по легализации теневой занятости  и заработной платы на территории  муниципального района
«Карымский район» за _____квартал 2018 года

	№ п./п.
	Наименование мероприятия по легализации теневой занятости  и заработной платы на территории муниципального района «Карымский район»
	Исполнение плана мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы

Специалист   в   сфере    труда    отдела
экономики и  инвестиционной политики	                                     К.С. Хардина
администрации муниципального района
«Карымский район»